

Lucrari de reparatie la OMF Ustia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie la OMF Ustia**Valoarea de deviz 1 036 905,07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie 1.1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	6,20	798,20 795,00	4 948,84 4 929,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	1,00	23,52 23,52	23,52 23,52
3	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	60,00	46,20 46,20	2 772,00 2 772,00
4	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	4,00	15,24 15,24	60,96 60,96
5	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	2,00	76,20 76,20	152,40 152,40
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu	m3	4,00	155,00 155,00	620,00 620,00

1	2	3	4	5	6	7
		maluri nesprijinite				
7	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,09	69 315,67 10 200,22	6 238,41 918,02
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,80	2 536,91 49,14	9 640,26 186,74
9	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,60	1 637,50 67,60	10 807,53 446,16
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	155,00	99,69 72,00	15 451,59 11 160,00
11	CI06C3	Placaj cu placute colorate montate in culori si forme diferite montate in desen, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	155,00	479,03 183,60	74 249,66 28 458,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	655,00	98,80 75,64	64 713,27 49 544,20
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	220,00	34,83 21,36	7 662,60 4 699,20
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	655,00	25,25 12,40	16 538,75 8 122,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	655,00	40,31 32,90	26 400,09 21 549,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	655,00	6,11 1,86	4 002,05 1 218,30
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	655,00	59,78 34,10	39 155,91 22 335,50
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	261,00	312,17 134,60	81 475,17 35 130,60
19	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	220,30	68,39 23,60	15 067,38 5 199,08
20	IzF02A	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, simplu asezat inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie	m2	31,20	27,77 1,23	866,31 38,44
21	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulat, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	3,12	599,69 99,76	1 871,03 311,24
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	31,20	179,46 54,60	5 599,25 1 703,52
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	193,00	444,16 152,00	85 722,04 29 336,00
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	64,80	428,78 78,80	27 785,24 5 106,24

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
		Total Capitolul 1.Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				501 824,26 234 020,62
		1.2. Capitolul 2. Lucrari sanitare				
25	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	4,00	108,93 19,22	435,72 76,88
26	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	6,00	102,47 18,60	614,83 111,60
27	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	15,00	34,54 2,48	518,04 37,20
28	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 742,81 114,70	3 485,62 229,40
29	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,00	2 354,67 120,90	4 709,34 241,80
30	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apă montat pe vas, la înaltime sau semiînaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	2 370,92 260,40	4 741,84 520,80
31	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in	buc	2,00	93,15 13,64	186,30 27,28

1	2	3	4	5	6	7
		zid				
32	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	8,00	150,61 14,26	1 204,88 114,08
33	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	8,00	167,72 9,92	1 341,76 79,36
34	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,00	111,82 19,84	782,77 138,88
35	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	73,35 15,50	586,80 124,00
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	59,88 13,64	299,40 68,20
37	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	53,70 17,98	268,50 89,90
38	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,00	90,27 23,56	180,54 47,12
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	86,93 17,36	347,72 69,44
		Total Capitolul 2. Lucrari sanitare Inklusiv salariu				19 704,06 1 975,94
		1.3. Capitolul 3.Termoizolarea tavanului				
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	365,00	57,08 14,90	20 835,05 5 438,50

1	2	3	4	5	6	7
41	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	365,00	254,02 5,58	92 716,98 2 036,70
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	365,00	57,08 14,90	20 835,05 5 438,50
43	CG02B	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de rasinoase	m2	76,80	209,58 51,50	16 095,96 3 955,20
		Total Capitolul 3.Termoizolarea tavanului Inclusiv salariu				150 483,04 16 868,90
		<i>Total</i>	Lei			672 011,36
		<i>CASM</i>	24,00 %			60 687,71
		<i>Transportul materialor</i>	5,00 %			20 792,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			22 604,74
		<i>Total</i>	100,00 +			776 096,10
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			23 282,88
		<i>Total</i>	100,00 +			799 378,98
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				799 378,98 252 865,46
		2. Capitolul 4.Lucrari de electricitate				
44		Cutie pentru automate	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
45	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,00	168,34 96,72	2 020,10 1 160,64
46	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 IPB 16-25A	buc	12,00	150,00 0,00	1 800,00 0,00
47	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie	m	270,00	43,98	11 873,64

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp			21,08	5 691,60
48	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi(inglobat LED, dim 600*600mm)	buc	36,00	537,94 94,24	19 365,84 3 392,64
49	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	8,00	102,30 27,28	818,36 218,24
50	RpEE14E	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip cumpana - simbol 0145	buc	8,00	97,95 22,94	783,64 183,52
51		Cutie de ramificare	buc	18,00	6,00 0,00	108,00 0,00
52	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	5,00	497,84 17,36	2 489,20 86,80
53	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw	buc	1,00	2 677,93 1 344,16	2 677,93 1 344,16
54	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	1,00	373,99 176,98	373,99 176,98
55	Pret de piata	Boiler electric 80L	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
56	SE59A	Distribuitor de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	686,74 21,70	686,74 21,70
57	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 961,74 21,70	1 961,74 21,70
		<i>Total</i>	Lei			48 709,18
		<i>CASM</i>	24,00 %			2 951,52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			1 816,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			9 346,46
		<i>Total</i>	100,00 +			62 823,86
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			1 884,72
		<i>Total</i>	100,00 +			64 708,58
		Total Capitolul 4.Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				64 708,58 12 297,98

		Total	Lei	864 087,56
		TVA	20,00 %	172 817,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 036 905,07 265 163,44

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)